ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.11.2014 № 169 «О

налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ

«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.11.2014 № 169 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями,

внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

15.11.2017 № 241) изменение, изложив абзац первый подпункта 2.1 в новой

редакции:

«2.1. Для жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир,

комнат; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых

комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и

машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения,

указанных в подпункте 2.2 настоящего пункта; хозяйственных строений или

сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров

и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения

личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства:».

2. Решение распространяется на правоотношения, связанные с исчис-

лением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А.Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.З.Барыкин

 19.09.2018

 № 191

consultantplus://offline/ref=4BD55DE9F2E51EFF60E65430E5ACA63491AF181FA6C63B2D138D659F8824D9DBD21EC4E1F41574QEEFM

2